
                                                ＜１７－３１＞ 

２０１７年１２月 

先生各位  

 

 

 

「HBs抗体(精密測定)」検査内容変更のお知らせ 
 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、下記検査項目におきまして試薬メーカーより測定の際に使用する基準

物質を WHO1stから WHO2ndに変更する旨、連絡がございましたのでご案内申し上

げます。 

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

 

 

記 

 

 

 

■対象項目  ：HBs 抗体(精密測定)             [項目コード：２８０] 

 
 

■検査内容変更実施日： 

 

２０１８年 ２月 ５日（月）受付分より 

 
 
 

以上 

 

 

※裏面もご覧ください｡ 

 



変更内容 新 現

検査方法 CLIA CLIA

基準物質 WHO2nd WHO1st

陰性 陰性

10.0 mIU/mL未満 10.0 mIU/mL未満

2.5　未満 10.0　未満

2.5　～　999 10.0　～　99,999

1,000　以上 100,000　以上

基準値

報告範囲

基準値について
WHOの勧告では、B型肝
炎ｳｲﾙｽ感染防御機能を
持つHBｓ抗体濃度は
10.0 mIU/mL以上とされ
ています。

備考

●変更内容： 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       ※検査方法・基準値ついて変更はございません。 

 

 

≪現試薬と新試薬の比較≫ 

 

 

 

 

 

［全 体］     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

［低濃度］ 


